
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ZZVZ) 
 

 

Název veřejné zakázky: Nákup montážních plošin 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace - Nákup montážních plošin“, ev. č. 
zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-032720 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle ZZVZ 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu 

Dodávky 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

Dotaz č. 1  
 
II. 
Místo a doba dodání vozidel 
Odstavec 3 
Navrhujeme změnu dodací lhůty. 
„Prodávající je povinen dodat vozidla na místo určené ve výzvě k plnění, případně na místo dodatečně 
určené v souladu s čl. II. odst. 2., a to nejpozději do 24 měsíců od doručení výzvy k plnění prodávajícímu, 
ledaže kupující určí ve výzvě k plnění pozdější dodací lhůtu. Prodávající je povinen neprodleně, 
nejpozději však do 5 pracovních dnů, potvrdit výzvu k plnění, nebo vznést své výhrady k ní způsobem 
dle této smlouvy; potvrzení výzvy k plnění, nebo vznesení výhrad k ní nezbavuje nicméně prodávajícího 
povinnosti dodat vozidla v souladu s touto smlouvou.“ 
 
Odpověď zadavatele č. 1 

Zadavatel se rozhodl žádosti účastníka vyhovět zejména s přihlédnutím k současné situaci na trhu a 
prodlužuje původně stanovenou dobu dodání 12 měsíců na 24 měsíců. 

 

Dotaz č.2 

V. 
Odpovědnost za vady, záruka 
odstavec 12: 
Navrhujeme prodloužit lhůtu na 30 kalendářních dnů. Pokud však bude zapůjčeno náhradní vozidlo, 
nedává smysl možnost opravy jinde na náklady prodávajícího. Navrhujeme úpravu této formulace. 
„Nebude-li vada odstraněna do 30 kalendářních dnů od oznámení vady kupujícím, vyhrazuje si kupující 
možnost požadovat po prodávajícím bezplatné zajištění náhradního vozidla s obdobnou technickou 
specifikací-viz. příloha č. 2 a 3 jako má vozidlo, u něhož se vyskytla vada. V případě, že prodávající 
nezajistí bezplatné zapůjčení náhradního vozidla a je v prodlení s odstraněním vady, je kupující 
oprávněn nechat vadu na zboží odstranit třetí osobou a/nebo zajistit zapůjčení náhradního vozidla. 
Odstranění vady i zapůjčení na náklady prodávajícího.“ 



 
Odpověď zadavatele č. 2 
 
Zadavatel reflektuje specifičnost dodávaného předmětu plnění a s tím související vady plnění a upravuje 
dobu na odstranění vady na 20 kalendářních dnů. Zároveň přejímá navrhované znění podmínek pro 
zhojení vady třetí osobu a bezplatné zajištění náhradního zboží po dobu opravy takto: 
 
„Nebude-li vada odstraněna do 20 kalendářních dnů od oznámení vady kupujícím, vyhrazuje si kupující 
možnost požadovat po prodávajícím bezplatné zajištění náhradního vozidla s obdobnou technickou 
specifikací-viz. příloha č. 2 a 3 jako má vozidlo, u něhož se vyskytla vada. V případě, že prodávající 
nezajistí bezplatné zapůjčení náhradního vozidla a je v prodlení s odstraněním vady, je kupující 
oprávněn nechat vadu na zboží odstranit třetí osobou a/nebo zajistit zapůjčení náhradního vozidla. 
Náklady na odstranění vady i zapůjčení náhradního vozidla nese prodávající.“ 
 
 
Dotaz č. 3 
 
Odstavec 13 
Není nám jasné, k čemu se prodávající zavazuje tímto odstavcem. 
Žádáme Vás tedy o definici termínu „záruka mobility vozidla“ a to zejména ve vztahu k jejich „době 
životnosti“? Žádáme o vysvětlení v jakém smyslu prodávající „zaručuje životnost“ alespoň 7 let? 
„Prodávající kupujícímu zaručuje životnost vozidel alespoň 7 let při zachování technických parametrů 
od doby jejich dodání kupujícímu. Po dobu životnosti vozidel garantuje prodávající kupujícímu záruku 
mobility vozidla“ 
 
Odpověď zadavatele č. 3 
 
Garancí životnosti se má na mysli funkčnost dodávaného zboží po dobu 7 let za předpokladu dodržení 
standardní technické údržby zboží. Nejedná se o záruku, kterou dodavatel garantuje, že si dodané zboží 
uchová po dobu (minimálně) 24 měsíců veškeré technické parametry určené zadavatelem, přičemž 
v případě neuchování, tedy výskytu vady, je dodavatel povinen uvést zboží opět do souladu 
s technickými parametry. V době od uplynutí záruční doby do uplynutí 7 let od dodání zboží není 
dodavatel povinen uchovávat stav veškerých komponent a zboží jako takového v bezvadném stavu, 
avšak bude-li v tomto časovém intervalu stav dodaného zboží horší, než je běžné opotřebení 
odpovídající stáří a účelu zboží, který bude omezovat obvyklou funkčnost zboží, bude se ze strany 
dodavatele jednat o porušení smlouvy.  
 
Dotaz č. 4 
 
VI. 
Smluvní pokuty 
Odstavec 1: 
Vzhledem k předpokládanému objemu zakázky navrhujeme významné snížení smluvní pokuty a 
celkové možné výše pokuty na obvyklou míru. 
„Nedodá-li prodávající zboží dle výzvy k plnění v dodací lhůtě dle čl. II. odst. 3, má kupující právo na 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží, a to za každý započatý den prodlení 
prodávajícího s dodáním zboží, nanejvýš však celkem 8 % z ceny nedodaného zboží.“ 
 
Odpověď zadavatele č. 4 
 
Faktor specifičnosti předmětu plnění i situaci na trhu zohlednil zadavatel již při stanovení délky dodací 
doby, proto se v tomto případě rozhodl trvat na původních hodnotách. 
 
 



 
Dotaz č. 5 
 
Odstavec 2 
Vzhledem k předpokládanému objemu zakázky navrhujeme významné snížení smluvní pokuty. 
„Nezapočne-li prodávající s odstraňováním vady zboží ve lhůtě podle čl. V. odst. 9. nebo nebude-li vada 
odstraněna ve lhůtě dle čl. V. odst. 12., má kupující právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z hodnoty 
zboží, u nějž je prodávající v prodlení se započetím odstraňování vady nebo s jejím odstraněním, a to 
za každý započatý den prodlení.“ 
 
Odpověď zadavatele č. 5 
 
Vzhledem k tomu, že toto ustanovení se týká zboží, u nějž je dodavatel v prodlení se započetím 
odstraňování či odstranění vady a vzhledem k hodnotě takového zboží, vyhodnotil zadavatel výši 0,05 
% jako hodnotu dostatečně motivující dodavatele k započetí s odstraňováním vad a upraví znění 
rámcové dohody následujícím způsobem: 
 
„Nezapočne-li prodávající s odstraňováním vady zboží ve lhůtě podle čl. V. odst. 9. nebo nebude-li vada 
odstraněna ve lhůtě dle čl. V. odst. 12., má kupující právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z hodnoty 
zboží, u nějž je prodávající v prodlení se započetím odstraňování vady nebo s jejím odstraněním, a to 
za každý započatý den prodlení.“ 
 
Dotaz č. 6 
 
Odstavec 7: 
Prosíme upřesnit podmínky, za kterých bude požadován ušlý zisk. Bez uvedených situací v návrhu 
smlouvy je toto znění zdrojem jednostranného neúměrného rizika z nepředvídatelných finančních 
náhrad. Variantou může být omezení výše náhrady. 
„Vedle smluvní pokuty má kupující právo na náhradu škody v plné výši, čímž smluvní strany vylučují 
použití § 2050 občanského zákoníku.“ 
 
Odpověď zadavatele č. 6 
 
Při určení výše náhrady ušlého zisku se vychází z částky, kterou by za obvyklých okolností – nebýt 
škodné události – poškozený ze své činnosti získal, s přihlédnutím k nákladům, které by musel na 
dosažení těchto výnosů vynaložit. Bez znalosti konkrétní události, která by byla příčinou vzniku škody, 
nelze v předstihu určit ani okolnosti vzniku škody/ušlého zisku, ani jejich výši. Jedná se však o 
standardní způsob odškodnění běžně užívaný v obchodním styku, zadavatel tedy trvá na jeho 
zachování. Zároveň není běžnou obchodní praxí zadavatele při plnění tohoto charakteru limitovat 
odpovědnost za škodu dodavatele, a proto ani v tomto bodě nebude zadávací dokumentaci upravovat. 
 
Dotaz č. 7 
 
XI. 
Závěrečná ustanovení 
Odstavec 11 
Neakceptujeme toto ustanovení, protože tímto zadavatel vylučuje možnost jednání o změně v 
případech uvedených v zákoně. Vyloučením těchto situací se opět navyšuje prodávajícímu riziko 
plynoucí z uzavření rámcové smlouvy v plné délce jejího trvání bez možnosti výpovědi. Navrhujeme 
odstavec zrušit. 
„Prodávající tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy 
ve smyslu ustanovení §§ 1765 a 1766 občanského zákoníku.“ 
 
 



 
Odpověď zadavatele č. 7 
 
Jedná se o standardní obchodní podmínku zadavatelem běžně aplikovanou na smluvní vztahy, které 
jsou výsledkem veřejné soutěže, i na smluvní vztahy mimo ni, a zadavatel trvá na jejím zachování. 

 
II. 

 
Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto Vysvětlení prodlužuje termín pro podání nabídky o 10 
dní. 

 
 
Původní lhůta:  18. 7.2022, 10:00 hod. 
 
Nová lhůta:  28. 7.2022, 10:00 hod. 
 
 
 
 
V Brně   
 
 
Za EG.D, a.s. 
 

 


		2022-07-08T10:48:49+0200
	Ing. Lenka Popelková




